П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и

лыжного двоеборья России от 10 июня 2025 года

Об итогах проведения курсов повышения квалификации (КПК)

директоров, завучей спортивных школ по прыжкам на лыжах с

трамплина и лыжному двоеборью субъектов РФ, «Стратегия развития

спортивной школы по прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному

двоеборью» на базе АНО ДПО Российский Международный

Олимпийский Университет в период с 12 по 16мая 2025 года

Заслушав информацию генерального секретаря ФПЛД России Л.М.

Мустафина о проведении КПК директоров, завучей спортивных школ по
прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному двоеборью субъектов РФ,
«Стратегия развития спортивной школы по прыжкам на лыжах с трамплина и
лыжному двоеборью»

Президиум Совета Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Признать  сотрудничество между ФПЛД России и РМОУ в

рамках заключенного в 2024 году  соглашения о сотрудничестве,

плодотворным;
2. Отправить благодарственные письма по итогам КПК в РМОУ,
Минспорт России.
Отв. Мустафин. Л.М., Краснова Е.И. срок до 16 июля 2025 г.

3. В рамках действующего соглашения, в целях большего охвата
аудитории, огранизовать следующие курсы в мае 2026 года в формате
очно-заочное обучение, в режиме онлайн.
Отв. Мустафин Л.М., Юрьев Ю.Н.

4. Контроль исполнения постановления возложить на Генерального

секретаря ФПЛД Росси Мустафина Л.М.

Президент

Д.Э.Дубровский

Генеральный секретарь

Л.М. Мустафин

Информационная записка о КПК в г. Сочи

Российский Международный Олимпийский Университет и Федерация

прыжков на лыжах с трамплина и лыжного двоеборья России в рамках

Соглашения между РМОУ и ФПЛД России в целях исполнения Плана

образовательных мероприятий для повышения квалификации специалистов

спортивной отрасли и административно-управленческого персонала

спортивных школ проводит курс по дополнительной профессиональной

программе повышения квалификации «Стратегия развития спортивной

школы по прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному двоеборью» на базе

АНО ДПО Российский Международный Олимпийский Университет по

адресу г. Сочи, ул. Орджоникидзе д. 11 в период с 12 по 16 мая 2025 года.

Целью образовательной программы является формирование у слушателей

профессиональных компетенций и приобретение новой квалификации,

необходимых для профессиональной деятельности в сфере физической

культуры и спорта, в развитии прыжков на лыжах с трамплина и лыжного

двоеборья в субъектах Российской Федерации.

Объём указанной образовательной программы составил 24 академических

часа, форма обучения: очная.

         Обучение проведено за счет средств Федерации прыжков на лыжах с

трамплина и лыжного двоеборья России. Проезд и проживание за счет

средств командирующей организации, частично проживание за счёт средств

ФПЛД России. Разместились рядом с РМОУ.

        В период подготовительной работы искали ключевого лектора и была

выбрана по рекомендации Л.А. Сараевой  Григорьева Ирина Игоревно

разработчик профессиональных стандартов в отраслях физической культуры,

спорта и образования.

Список обучившихся на КПК Сочи с 12 по 16 мая 2025 г.

Список обучающихся в РМОУ с 13 по 15 мая 2025 года от ФПЛД России

№ п/п ФИО

1 Дубровский Дмитрий Эдуардович

2 Дубровский Станислав Эдуарович СШОР Выборгского р-на СПБ

3 Мустафин Линар Мухаметович

4 Щербакова Ирина Петровна

5 Зырянов Сергей Иванович

6 Горшунова Алина Геннадьевна ЦСП НН Нижний Нов

7 Мальцев Игорь Владиславович НО СШОР Нижний Нов

8 Миленький Яков Исаакович Аист Нижний Тагил

9 Афанасьева Наталья Александровна Барс Казань

10 Хусаинова Эльвира Ринатовна Барс Казань

11 Пугач Олеся Николаевна МО СШОР Мурманск

12 Смирнова Эмма Размиковна СШ 14 Сочи

13 Субоч Эдуард Анатольевич

14 Чижов Геннадий Владимирович НО СШОР Нижний Нов

15 Шишлаков Андрей Константинович

16 Федорук Андрей Николаевич СШОР Лениногорск

17 Гуреев Максим Владимирович Балтийский Берег СПБ

18 Сивцев Валерий Алексеевич Летающий Лыжник Березники

19 Костин Денис Игоревич СК Воробьёвы горы Москва

20 Шинкаренко Павел Александрович

      Обучилась группа из 20 специалистов, в составе которой директоры

спортивных школ  по прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному двоеборью

(10 чел.), завучи, персонал, тренеры, из этих школ, директор ЦСП НН.

приняли участие в курсах повышения квалификации в Международном

Олимпийском университете в Сочи.

      Отсутствовали Томская, Кемеровская, Магаданская, Сахалинская

области; Республики Башкортостан, Карелия.

Программа курса прилагается.

Программа была выполнена в полном объёме.

      Директорами школ были высказаны положительные отзывы при

получении дипломов.

      На сайте Федерации было освещено открытие курсов и как итог-

получение дипломов.

      По окончании курса слушатели получили удостоверение о повышении

квалификации Российского международного олимпийского университета.

Л.М. Мустафин